

Protokół Nr XXII/16
z sesji Rady Miejskiej w Chocianowie
w dniu 5 października 2016 r.

Punkt 1.

Otwarcie obrad.

Obrady XXII sesji otworzył o godzinie 15:45 Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński. Po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż na ogólny stan 15 radnych na sesji obecnych jest 13 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Sesja odbyła się w Urzędzie Miasta i Gminy w Chocianowie w sali konferencyjnej nr 16.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecna: Radna Edyta Malukiewicz oraz Radny Janusz Zielony.

W obradach uczestniczyli również:

Franciszek Skibicki – Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów,

Stanisława Potoczna – Skarbnik Miasta i Gminy Chocianów,

Dorota Czukiewska – Naczelnik Wydziału Rozwoju i Utrzymania,

Magdalena Lech – Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia,

Sołtysi sołectw Gminy Chocianów – wg listy obecności załączonej do protokołu,

Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych Gminy Chocianów – wg listy obecności załączonej do protokołu

oraz

Stanisław Kondratiuk – PHU Czysta Energia, autor Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Chocianów na lata 2016-2021.

Uwag i propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Chocianów na lata 2016-2021 - projekt Nr 145.2016.
3. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola Integracyjnego w Chocianowie – projekt Nr 146.2016.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz punktów przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chocianów – projekt Nr 147.2016.
5. Zapoznanie się z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i Gminy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Chocianów za pierwsze półrocze 2016r.
6. Zapoznanie się z informacją o przebiegu wykonania budżetu gminy Chocianów, informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacją o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury za pierwsze półrocze 2016 r.
7. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej.
8. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
9. Zamknięcie obrad.

Punkt 2.

W sali obrad obecnych 13 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Chocianów na lata 2016-2021 - projekt Nr 145.2016.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głos w dyskusji zabrali:

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, państwo polskie zobowiązało się do 2020 roku obniżyć emisję dwutlenku węgla o 20% stąd też zostały wprowadzone w naszym kraju mechanizmy, aby ten proces wspierać, między innymi pozyskiwanie środków pomocowych na realizację tych zadań, ażeby to uczynić Gmina musi uchwalić taki dokument. Jest to dokument strategiczny otwierający drogę mieszkańcom, jak i podmiotom z terenu Miasta i Gminy Chocianów do pozyskiwania środków, a jak już chyba niektórzy Radni zdążyli się zorientować jedna z kolejnych wspólnot mieszkaniowych w tej chwili się zdecydowała i prosiła, żeby ją dopisać do tego dokumentu i w ramach autopoprawki chcieliśmy to uczynić. Jest to, jeszcze raz podkreślam dokument strategiczny dla Gminy Chocianów, jest to dokument otwarty, można na przestrzeni całego procesu dokonywać poprawek, zmian, autor opracowania jest na sali, jeśli będą jeszcze jakiegokolwiek pytania chętnie wytłumaczy, odpowie, żeby Państwo mieli pewność co do zamierzeń i celowości tego dokumentu.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Właściwie przedwczoraj na komisjach dokonaliśmy chyba dosyć dogłębnej oceny tego programu, ja miałby tylko dwa małe pytania – pierwsze pytanie, chyba do Pani Skarbnik, ile kosztowało Gminę opracowanie, czy nabycie tego programu? Słyszałem o jakiś strasznych kwotach, nie wiem czy to plotki czy nie plotki, to jest jedno pytanie. A drugie pytanie – czy Gmina w przyszłorocznym budżecie na przykład będzie planowała jakieś kwoty na dofinansowanie działań proekologicznych zmierzających do zmniejszania emisji gazów szkodliwych, tlenku węgla i dwutlenku węgla, na przykład na wymianę pieców i innych rzeczy? Oczywiście nie możemy się porównywać, ale takim sztandarowym przykładem może być miasto Kraków, które podobno całkowicie zabroniło palenia w piecach węglowych. My mamy daleko do tego, ale małymi krokami moglibyśmy się zbliżyć do tego. To te dwie rzeczy, bardzo bym prosił o odpowiedź na te pytania.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Pani Skarbnik zejdzie i sprawdzi po to, żeby nie było kolejnych sensacji i jakiegoś pisania, sprawdzi, co do złotówki. Przede wszystkim w dokumentach swoich, które Radny ma, na pewno te kwoty są, ale zasada jest taka, że burmistrz i skarbnik cały budżet 40.000.000 zł ma mieć w głowie i w paluszku. Panie Radny [zwrócenie się do Radnego Krzysztofa Kowalczyka] dzisiaj mówimy o planie, a Radny zadaje pytania pod kątem realizacji, 15 listopada będzie projekt budżetu na rok następny i jeśli będą zadania, tam będzie można wyczytać. Na pewno daje to szansę, są potrzeby w Gminie Chocianów na to, nawet są przymiarki do różnych rzeczy na przykład Gimnazjum i inne rzeczy, ale nie dzisiaj, dzisiaj jest uchwalenie dokumentu, a nie dyskusja na temat budżetu na lata następne.

Radny Norbert Piotrowski: Panie Burmistrzu, Pan mówi, że kolejna wspólnota się przyłączyła do planu termomodernizacji, a czy nie należałoby pomyśleć o wszystkich wspólnotach? Przecież to może być do 2021 roku, każda inna wspólnota może się zdecydować, będziemy zmieniać każdorazowo ten plan?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Trudno narzucać komuś i wpisywać wspólnotę, na przykład Miejski Zakład zarządza 90 wspólnotami mieszkaniowymi i trudno wpisywać na siłę wspólnoty. Były ankiety wysłane do wszystkich mieszkańców i wszystkich podmiotów, ten, kto był zainteresowany i chciał, to się zgłosił. Jedna ze wspólnot jeszcze po czasie złożyła taką wolę, żeby wpisać do programu, to wpisaliśmy. Przede wszystkim nie ma potrzeby takiej, żeby tworzyć coś wbrew chęci i oczekiwaniom wspólnot, mieszkańców. Żaden problem, jeśli będzie potrzeba w każdej chwili można wprowadzić poprawkę.

Radny Norbert Piotrowski: Z tego, co nam przedstawiono, to ankiet bardzo niewiele wpłynęło do tego, kto tworzył ten plan. Kolejne moje pytanie – czy ten plan nie jest w ogóle tworzony, według mnie, troszkę za późno? Posiłkuje się tabelą, którą omawialiśmy i Pan, który referował powołuje się na program Ryś - termomodernizacja budynków jednorodzinnych, początek składania wniosków był grudzień 2015, koniec jest luty 2016. Czym my się wzruszamy skoro to już było? Przyjmujemy plan w październiku, tylko jedno zadanie wyciągnąłem, które nas najbardziej interesuje, ta termomodernizacja, i temat jest w zasadzie zamknięty na ten rok. Pan mówił nam, że to będzie w przyszłym roku, za dwa lata być może, ale ten zapis i ten czas, w którym przyjmujemy jest jakby za późno.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: W tym przypadku oczywiście, ale powiem tak, Pan [zwrócenie się do autora Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Stanisława Kondratiuka] potwierdzi ile Gmin w kraju ma taki problem. Jesteśmy jedną z pierwszych gmin, która ten dokument tworzy. Jest to dokument obszerny i to nie jest tak, że stworzyło się go z dnia na dzień, bo to jest dokument, zresztą po treści widać, że do tego trzeba się przyłożyć. Ja nie przyjmuję uwagi, że jest za późno, było w odpowiednim momencie, w którym mogliśmy zrobić, a tego dokumentu nie tworzy się w ciągu tygodnia, miesiąca i tak to wychodzi.

Stanisław Kondratiuk autor Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Chocianów: Chciałbym odnośnie programu Ryś, czy w ogóle programów – Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska, oprócz tego Regionalny Program Operacyjny województwa dolnośląskiego, ale RPO jest jakby czasowy, natomiast NFOŚ jest na wieczność, tak można powiedzieć, bo NFOŚ działa od 25 lat i miejmy nadzieję, że będzie działał dalej. Program Ryś jest jakby najnowsze dziecko NFOŚ i program Ryś polega na dofinansowaniu dotacji i poprawie termomodernizacji budynków jednorodzinnych. Więc to, co było do tej pory jakby słabością wszystkich tych programów, to właśnie Ryś taką lukę trochę zapełnia i Ryś nie jest na rok 2016, być może jest, ale na stronie 160, jeżeli Państwo zerkniecie do tego planu, na stronie 160 koszty kwalifikowalne, okres kwalifikowalności kosztów od roku 2015 do roku 2023, program obowiązuje do roku 2023, są budżety roczne tak samo jak Gmina jak i Narodowy Fundusz uchwała swoje założenia na przyszły rok, trzeba będzie popatrzeć w grudniu prawdopodobnie pod koniec listopada, ukaże się na stronach Narodowego Funduszu harmonogram czy też programy priorytetowe uchwalone na rok 2017 i tam będą wytyczne, w których programach NFOŚ będzie jakby najbardziej wspierał te działania. Program Ryś jest na kolejne lata, także to, że on jest zamknięty na rok 2016 w tej chwili no to jest zamknięty, ale na 2017 będzie nowa pula, 2018 nowa i tak dalej.

Radny Norbert Piotrowski: Ale my nie wiemy, co będzie.

Stanisław Kondratiuk autor Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Chocianów: Miejmy nadzieję, że będzie, nie możemy za nich odpowiadać.

Radny Norbert Piotrowski: Pan Burmistrz mówi, może faktycznie jesteśmy, jako pierwsi, jesteśmy w czołówce, tylko ja tak analizując te plany, jeden, drugi, te zmiany wszystkie skąd się wzięły ten poślizg czasowy? Z tego, że tych dokumentów nie dostaliśmy wiarygodnych, nieaktualne można powiedzieć, dlatego to się wszystko przesunęło, zaczęliśmy aktualizować, zaczęliśmy poprawki wносить i dlatego mamy teraz czas i widzę, że ten dokument też nie jest na dzień dzisiejszy dopracowany jak należy. Mamy parę kartek, nie wiem jeszcze jakich, bo nie zdążyłem prześledzić, zresztą każdy z nas to dostał, coś tu mamy zmieniać do tego planu, jakąś karteczkę włożyć do środka, nie wiem. Naprawdę ten plan nie był bazowany na rzeczach aktualnych, mówiliśmy już o tym dużo na komisjach, możemy powtarzać te rzeczy, troszkę zostało wymienionych. Jeżeli ciągle wracamy do tego torowiska, że jest na Przemków, jakaś rzeka się pojawia Olza, jakiś powiat pilicki. Szanowni Państwo nie wiem skąd te dokumenty się wzięły, dlatego to wszystko zostało przesunięte i proszę nazywać rzeczy po imieniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Nikt nie wnosił żadnych pretensji o przesunięcie terminowe. Poza tym, Panie Radny [zwrócenie się do Radnego Norberta Piotrowskiego] dostał Pan dokumenty w czerwcu i mieliśmy termin letni, chyba lipiec to był, żeby się wypowiedzieć, nikt się nie wypowiedział do tego czasu i bogu dziękować, że ten termin się troszkę przesunął, bo rzeczywiście mogliśmy wiele poprawek do tego programu pownosić, natomiast prosiłbym, żeby Pan precyzował wnioski do projektu.

Radny Norbert Piotrowski: Chciałem się odnieść tylko do terminowości.

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Likus: Szanowny Panie Stanisławie [zwrócenie się do autora Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Stanisława Kondratiuka] chciałem zapytać, który z tych wymienionych programów będzie dotyczył pozyskania środków do walki, do przeciwdziałania zagrożeniom bardziej istotnym, groźniejszym na terenie Chocianowa, bo dwutlenek węgla jest najmniej szkodliwy w otwartej przestrzeni, on jest bardzo szkodliwy w przestrzeniach zamkniętych, wypiera tlen i tam gdzie jest nadmiar dwutlenku węgla tworzy jest atmosfera beztlenowa bardzo groźna. W przestrzeni otwartej dwutlenek węgla jest niewiele szkodliwy. Natomiast takie gazy i takie, które również są wymienione w Pańskim opracowaniu, które są wielkim zagrożeniem i dla mnie to jest ostatni dzwonek w tym temacie, żeby równocześnie przystąpić do likwidowania przyczyn powstawania nadtlenu azotu, nie mówiąc już o benzoalofapirenie.

Stanisław Kondratiuk autor Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Chocianów: Jeśli chodzi o tlenki azotu czy dwutlenek azotu on tak jak tutaj dyskutowaliśmy przedwczoraj, on zaledwie około 40% normy sięga, także nie są przekroczone tutaj wartości istotne. Dwutlenek azotu jest gazem, jest zanieczyszczeniem komunikacyjnym biorącym się głównie z ruchu samochodów, tutaj idealnym rozwiązaniem by było, żeby samochodów ciężarowych nie puszczać przez miasto, ale to jest marzenie ściętej głowy, raczej trudne do realizacji by było, żeby zabronić im wjazdu. Z lokalnego ruchu dwutlenku azotu tak dużo nie ma, wydaje mi się, że to nie jest z lokalnego ruchu tylko właśnie z ruchu tranzytowego. W kwestiach transportu rząd podjął uchwałę, że za 10 lat będziemy mieli milion samochodów elektrycznych, to jest poniekąd eliminacja zanieczyszczeń samochodowych, ale czy do tego dojdziemy? Mamy w planie również przewidziane środki na budowę stacji zasilania samochodów elektrycznych, tak trochę przyszłościowo, nawet jak ten punkt wprowadzałem to nawet nie bardzo wierzyłem, że on się zrealizuje, ale jeżeli rząd podjął taką decyzję, że w ciągu 10 lat mamy mieć milion samochodów elektrycznych, no to trzeba na to patrzeć już bardziej optymistycznie. Mamy w planie, jeżeli chodzi o kwestie transportu taki punkt, że mamy przewidziane stacje ładowania pojazdów. Oczywiście nie ma sensu, żeby to gmina robiła, ale na przykład przy markecie NETTO albo przy stacjach benzynowych takie stacje ładowania pojazdów elektrycznych mogą powstać, kwestia jest tylko czy inwestorom będzie się to opłacać, czy zechcą takie stacje tworzyć. To byłoby odnośnie ograniczenia emisji w kwestiach transportu. Jeżeli chodzi o benzoalofapiren to on głównie powstaje ze spalania węgla i śmieci w paleniskach domowych. W tym kierunku należałoby pójść żeby zmobilizować mieszkańców do tego, żeby pomagać im przy wymianie pieców i kotłów starych na nowsze, żeby przechodzili na paliwa mniej emisyjne, na gaz, ale to się wiąże z nakładami i wspieraniem mieszkańców jakimiś kwotami, można pozyskiwać środki, ale pojedynczy mieszkaniec z tym sobie nie poradzi, ze względu na to, że przeważnie to są ludzie niezamożni, tu trzeba byłoby jakiś program socjalny na wymianę pieców i kotłów węglowych.

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Likus: Ja tylko odniosę się do Pańskiej odpowiedzi, czyli generalnie w celu ograniczenia dwutlenku azotu z tych programów wymienianych pod koniec opracowania nie mamy najmniejszych szans, żeby pozyskać jakieś dodatkowe fundusze, chodzi o komunikację o ograniczenie, o budowę nowych dróg. Chocianów jak 300 lat ma tę sieć dróg tak ma do tej pory, jak 300 lat wystarczyło to na dzień dzisiejszy jest to stanowczo za mało i tutaj z własnych funduszy są tylko pobożne życzenia, możemy się obliżywać jeżdżąc autostradami, obwodnicami innych miast gdzie już coś takiego jest. Natomiast tutaj praktycznie nasze działania są sprowadzone do zera. Benzoalofapirenu my nie mamy przekroczeń i tlenku i dwutlenku azotu, siarczków również, ale ja w dalszym ciągu apeluję i staram się wszystkich przekonać, że w Chocianowie tego w ogóle nie

powinno być. To jest szansa najbardziej realna dla Chocianowa, żeby być czystym środowiskiem a czyste środowisko dla Chocianowa to jest tak jak Wawel dla Krakowa, to jest coś, co przyciąga, oczywiście to nie jest porównanie Chocianowa do Krakowa, ale to jest w tych kategoriach dla nas dobro, może nie tak materialne jak Wawel czy inne muzeum, czy ujście Wisły i inne kurorty. Natomiast tutaj lokalni mieszkańcy w zatrutych miejscowościach mają szansę przyjechać na weekend, bo to będzie szansą na odtrutkę, na przebywanie w czystym środowisku.

Stanisław Kondratiuk autor Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Chocianów: Jeżeli można jeszcze odnośnie transportu, posiłkuje się tabelą na stronie 89, jakie my przewidzieliśmy tutaj działania, modernizacja dróg publicznych, remonty i budowa ścieżek, dróg rowerowych, wsparcie transportu publicznego, opracowanie gminnej strategii transportu publicznego, najprawdopodobniej w ciągu roku albo dwóch gmina będzie musiała taką strategię opracować, bo to też będzie wymóg ministra, później systemy wspólnych przewozów coś takiego jak carpooling, edukacja, promowanie zachowań ekologicznych, systemy ładowania pojazdów elektrycznych i zmiany w transporcie firmowym to dla przedsiębiorców. Także tutaj jest gama postępowań, ale proszę Państwa jednym z takich działań są wspólne przejazdy, niejeżdżenie pojedynczych osób w samochodzie, tylko po dwie, po trzy, wspieranie transportu publicznego, gdzie mieszkańcy nie muszą swoimi samochodami pojedynczo dojeżdżać, w jakiś tam sposób mogą korzystać, zresztą macie tu dobrze rozwiniętą sieć transportu publicznego i indywidualni operatorzy z Lubina i z Polkowic tutaj działają i przewożą i wydaje mi się, że ta sieć działa w miarę chyba sprawie i przesiąść się na rowery najlepiej [śmiech].

Radny Bogdan Nuciński: Panie Burmistrzu, Szanowna Rado, przysłuchując się jeszcze dzisiaj tej dyskusji, którą wcześniej odbyliśmy w ramach komisji, dzisiaj odpowiadając na pytania niektórych Radnych. Pan, który jest autorem tego programu powiedział nam kilka bardzo istotnych rzeczy, a mianowicie te bardzo ważne, na które my, jako Gmina dzisiaj nie jesteśmy przygotowani i to trzeba sobie powiedzieć jasno i otwarcie i Panie Burmistrzu nie obrażać się, tak jak zadał tu na wstępie Pan Radny Kowalczyk pytanie ile Gmina na ten program jest w stanie wyasygnować. Również nieprawdą jest, Panie Burmistrzu, że my jesteśmy tu jakimś liderami przyjmując, bo jeszcze nie przyjęliśmy, dzisiaj przyjmujemy ten program, że Gmina Chocianów jest liderem, bo przyjęła. Gmina Chocianów nie jest liderem, bo Gmina Chocianów mogłaby być liderem albo kolejnym z liderów, gdyby miała przyjmując dzisiaj ten program, gdybyśmy jeszcze mieli jedną rzecz, przyjęli go razem z programem, tak jak przyjęły gminy niedaleko nawet z nami sąsiadujące, że przyjmując program przekazywały wiedzę dla indywidualnych odbiorców, o których Pan tutaj wspomniał. Tak naprawdę ten program to tylko zrobiliśmy spis treści dla wspólnot mieszkaniowych, które sobie pewnie bez tego spisu treści, z jakich funduszy mogłyby skorzystać, to by sobie poradziły, natomiast indywidualny odbiorca oprócz tego, że weźmie i będzie miał informację gdzie, z jakiego programu może starać się o dofinansowanie, to tak naprawdę resztę pieniędzy musi wyłożyć pod warunkiem, że będzie je miał, musi wyłożyć z własnych. Natomiast Gmina dzisiaj na ten program nie jest w stanie wyasygnować złotówki i taka jest prawda. Przyjmujemy kolejny dokument poza tym, że przyjęliśmy go, to, jako Gmina nie jesteśmy przygotowani. Nie będę się powtarzał, mamy problem z drogami, mamy problem z kanalizacjami i jeszcze trochę, na tej sali mówiliśmy, będziemy płacić ogromne kary, a dzisiaj tak naprawdę przyjmujemy dokument, z którego wspólnota i indywidualny mieszkaniec będzie mógł skorzystać z tego gdzie, do jakiej firm, do jakiego funduszu może zwrócić się o kredyt i nic więcej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Ja to zupełnie inaczej rozumiem, po pierwsze tego typu programy dobrze, że wchodzi, bo to jest dbanie o środowisko naturalne, ale też wykorzystywanie alternatywnych źródeł energii i energii odnawialnej, ale przede wszystkim tak jak Pan powiedział z wielkim naprawdę z wielkim oczekiwaniem patrzą na dzisiejszą sesję właśnie wspólnoty mieszkaniowe i nie, dlatego, żeby w tym programie wyczytać sobie, z którego programu sobie skorzystać. Proszę Pana, oni to już bardzo dawno temu wiedzą, do którego programu sięgnąć, oni czekają na ten program, bo te programy, które ogłaszają nabory niestety warunkują między innymi tym, że Gmina musi posiadać taki projekt, wtedy lepiej są oceniane ich wnioski i to jest dla nich szansa. Ja rozumiem, że plan jak plan ma swoje zalety i wady jak każda rzecz, jak każdy człowiek zresztą, ale podejmujemy dzisiaj uchwałę bardzo potrzebną, do której jesteśmy zobowiązani i nie ma

takiego terminu, który mówiłby, do kiedy musimy go podjąć, bo nie ma. Dlatego cieszę się, że ta dyskusja idzie dość długo, pomału, ale skutecznie i dzisiaj jest jej finał i na ten finał naprawdę bardzo wielu ludzi czeka.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Nie spodziewałem się od Radnego innego komentarza, bo lepiej byłoby nie robić tego programu. Radny nie rozumie zasadniczej sprawy – jest to ramowy dokument dający możliwości, nie ten dokument jest podstawą realizacji zadań, dokument daje możliwości pozyskiwania środków pomocowych z różnych źródeł i jakby Radny to dokładnie przeczytał tam też znajdują się zadania, które dotyczą Gminy, termomodernizacji i innych rzeczy, ale nie będę czytał całego dokumentu. To jest zdanie Radnego, ma swoje prawa i wiadomo, że jak się coś robi, to musi być powiedziane, że jest źle. Zapłaciliśmy za ten dokument 25.000 zł, żeby nie było sensacji i to jest z budżetu gminy stworzenie warunków Gminie tak samo wszystkim mieszkańcom i wszystkim podmiotom na terenie Miasta i Gminy Chocianów.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Chciałem zapytać czy te 25.000 zł to jest kwota netto czy już z podatkiem VAT?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Proszę Państwa jest zawsze jedna zasada, jeśli się podaje kwotę to się podaje pełną kwotę, a nie kwotę netto, gdyby była kwota netto to bym powiedział.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie udzielenie głosu osobie spośród publiczności.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

wyraziła zgodę.

Osoba spośród publiczności, przedstawiciel Centrum Zarządzania Nieruchomościami Piotr Tomoń: Jeśli chodzi o zainteresowanie wspólnot mieszkaniowych tym dokumentem jest ono bardzo duże, gdyż, może część z Radnych się orientuje, część nie, wspólnoty mieszkaniowe mogą się starać o dofinansowanie z Unii Europejskiej do wysokości 85% wkładu na termomodernizację budynku, termin składania wniosków upływa 13 października. Prawdą jest to, co mówił Pan Przewodniczący, Pan Burmistrz, że to jest dokument ramowy, który de facto jest jednym z pierwszych kroków, który daje możliwość nie tylko wspólnotom mieszkaniowym starać się o dofinansowanie. Ci mieszkańcy Chocianowa, którzy są zainteresowani pozyskaniem środków czy to na remont własnych mieszkań czy na wymianę pieców doskonale o tych programach wiedzą. Wystarczy oczywiście przeprowadzić uzupełniającą kampanię informacyjną, żeby osoby starsze, nieznające się na obsłudze komputerów i niemające dostępu do takich informacji zasięgnęły tej wiedzy i również takie osoby mogą się starać o takie dofinansowanie. Ten plan jest dla nas niezwykle istotny, jest podejmowany przez Państwa dosłownie na za pięć dwunasta dla nas, jeśli chodzi o wspólnoty mieszkaniowe. Proszę sobie wyobrazić, że to, że Państwo przyjmiecie ten dokument dzisiaj, to będziemy siedzieć po godzinach i wypełniać dokumenty, także prosiłbym też zważywszy na to, jeżeli ten plan przyjmiecie Państwo, to ludzie na tym zyskają, to nie jest 5,10 czy 15 osób, tylko to jest blisko 100 osób, mieszkańców tych wspólnot, wartość projektów termomodernizacji sięga blisko 2 mln zł, gdzie 85% tych pieniędzy wróci do mieszkańców Chocianowa. Także proszę mieć to na uwadze, jeżeli pojawią się jakieś problemy, że jakaś bomba się stanie, że Państwo nie przyjmiecie tego planu gospodarki niskoemisyjnej to pojawi się problem i oburzenie mieszkańców i na pewno też część mieszkańców pojawi się na kolejnych sesjach Rady Miasta bądź też zaprosi Państwa na zebrania wspólnot, żebyście powiedzieli dlaczego nie mogli z tego skorzystać. Owszem wiadomo, że żaden plan nie jest doskonały, każdy plan ma swoje uchybienia, to, że Państwo przyjmiecie ten plan na tej sesji Rady Miasta nie zamyka Państwu drzwi do przyjmowania poprawek i dopisywania pewnych projektów do tego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Panu chciałbym powiedzieć, że jak Pan słyszał ze wstępnych opinii poszczególnych komisji Rada jest za, a takie opinie komisji są konieczne do podjęcia uchwały proceduralnie dlatego my się nie boimy wizyty mieszkańców na sesjach czy kontaktów z mieszkańcami.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Miałbym taką propozycję, żeby Pan z Centrum Zarządzania Nieruchomościami, który to tak fantastycznie opisuje swoje plany, działania i tak dalej, żeby przyszedł za rok tutaj i powiedział ile wniosków napisano, ile wniosków zrealizowano, ile rzeczywiście tych pieniędzy wróciło. To my jesteśmy Radą Miejską, a nie komisją do spraw baśniowości i fantazji, bądźmy poważni.

Więcej głosów do dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XXII.146.2016, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął punkt 2 porządku obrad.

Punkt 3.

W sali obrad obecnych 13 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola Integrycyjnego w Chocianowie – projekt Nr 146.2016.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Projekt uchwały zreferował Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Cóż mogę powiedzieć, powiem tylko tyle. To, na co od kilku lat mieszkańcy oczekują, w niedługim czasie stanie się faktem. Przedszkole jest na ukończeniu i jest już w fazie wykończenia, meblowania i tak dalej, także tutaj po planowanym terminie jego zakończenia 31 października, zostaną przeprowadzone odbiory. Myślę, że jest szansa, jeśli odbiory będą prawidłowe i sanepid nie będzie miał zastrzeżeń, jeszcze w listopadzie dzieci powinny przejść do nowego Przedszkola. Aby ono zaczęło funkcjonować trzeba najpierw powołać, jako nową jednostkę gminy, jednostkę, która będzie działała, jako jednostka budżetowa. Na następnej sesji, która jeszcze będzie w październiku wprowadzimy już budżet dla tej jednostki, bo w tym wyposażeniu, które jest w projekcie nie ma na przykład takich rzeczy jak talerze, kubki i inne rzeczy, to wszystko trzeba kupić. W między czasie trzeba też powołać dyrektora, który będzie tworzył tą jednostkę i będzie zarządzał tą jednostką. Także niezbędne są te dokumenty o powołaniu przedszkola oraz dokument kluczowy, pierwszy statut tego Przedszkola.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał o autopoprawce do projektu uchwały polegającej na zmianie w rozdziale 2 Statutu, Cele i zadania Przedszkola § 6 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

„Uchwałę w sprawie wprowadzenia innowacji w Przedszkolu podejmuje Rada Pedagogiczna po zasięgnięciu opinii Rady Rodziców”.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z autopoprawką.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XXII.147.2016, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął punkt 3 porządku obrad.

Punkt 4.

W sali obrad obecnych 13 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz punktów przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chocianów – projekt Nr 147.2016.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XXII.148.2016, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął punkt 4 porządku obrad.

Punkt 5.

W sali obrad obecnych 13 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Zapoznanie się z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i Gminy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Chocianów za pierwsze półrocze 2016r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Bronisław Klita odczytał Uchwałę Nr II/220/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 22 września 2016 r. w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Chocianów za I półrocze 2016 roku.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej postanowił wydać opinię pozytywną o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Chocianów za I półrocze 2016 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął punkt 5 porządku obrad.

Punkt 6.

W sali obrad obecnych 13 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Zapoznanie się z informacją o przebiegu wykonania budżetu gminy Chocianów, informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacją o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury za pierwsze półrocze 2016 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję w powyższej sprawie.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Norbert Piotrowski: W wydatkach budżetowych Pani Skarbnik w dziale 90095 środki w kwocie 58.666 zł na Dolnośląski Projekt Rekultywacji we Wrocławiu na zadanie „Rekultywacja składowiska odpadów w Chocianowie” i to jest ta kwota i jeszcze dodatkowo w tym dziale wydatkowano środki na wniesienie dopłat do spółki prawa handlowego na Dolnośląski Projekt Rekultywacji na zadanie „Rekultywacja składowiska odpadów w Chocianowie” w kwocie 10.566 zł – to są dwie inne kwoty, czy ta kwota jest ujęta w tej?

Skarbnik MiG Chocianów Stanisława Potoczna: Rekułtywacja składowiska odpadów to zadanie, które jest realizowane przez tą Dolnośląską Spółkę, jednakże jest podzielone na część majątkową i część bieżącą. Część bieżąca jest, jako zarządzanie tym projektem, natomiast część majątkowa jest to jakby stricte przedkładane środki na realizację tego przedsięwzięcia, dlatego znajduje to się w dwóch pozycjach, w przedsięwzięciach w wieloletniej prognozie finansowej to zadanie jest pokazane, pokazane są łączne nakłady finansowe z poszczególnymi limitami na kolejne lata. Tak samo przy tym zadaniu, jako przedsięwzięciu majątkowym, tak samo realizacja kwoty, czyli łączne nakłady finansowe i limit w poszczególnych latach.

Radny Norbert Piotrowski: Dalej ten sam dział chciałbym przeanalizować, tutaj jeszcze jest taka kwota na wynajęcie nieruchomości zabudowanych budynkiem byłego dworca PKP czynsz 15.000 zł. Nie rozumiem skąd ten czynsz się bierze, to my płacimy?

Skarbnik MiG Chocianów Stanisława Potoczna: Tak. Jest umowa podpisana, płacimy comiesięczny czynsz do PKP w związku z wynajmem tychże pomieszczeń i jest to półroczy koszt tego czynszu.

Radny Norbert Piotrowski: Czyli nieodpłatnie nie przejęliśmy tego?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Nie ma technicznych możliwości na etapie prawnym, przejąc nieodpłatnie. Jest dzierżawa, ale to dzierżawa, która jest równoważna z podatkiem także tak to wygląda.

Radny Norbert Piotrowski: Jeszcze jedno pytanie, zaskakujące dla mnie, wyposażenie placu zabaw na ulicy Sportowej w kwocie 1 zł, o co chodzi?

Skarbnik MiG Chocianów Stanisława Potoczna: Generalnie jest jak gdyby taka tendencja przenoszenia wyposażenia placów zabaw, które znajdują się w różnym stanie technicznym, żeby dokonać nie, jako przejęcia między podmiotami, czyli albo spółdzielnią albo wspólnotami, stosowane jest takie praktyczne wyjście, za przysłowiową złotówkę, ponieważ jest wystawiona faktura musi być naliczona kwota, żeby to nie była darowizna i tak naprawdę w większości tym przekazującym, zależy na tym, żeby Gmina to wyposażenie przejęła i to jest tak zwana symboliczna złotówka.

Radny Norbert Piotrowski: Jeszcze chciałbym się odnieść do zadłużenia Miejskiego Zakładu, kwota znacząco wzrosła.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Jeśli chodzi o kwotę zadłużenia, w pierwszym półroczu zawsze koszty są większe aniżeli w roku, zawsze pierwsze półrocze, okres zimowy głównie i te inne rzeczy pracownicze, to są koszty. Ale chciałem zwrócić uwagę na jedną rzecz, że te zadłużenia Miejskiego Zakładu nie są w wyniku złej działalności, kłania się nasze podejście do swojego Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, jak wiadomo Zakład zarządza zasobem mieszkaniowym między innymi, ale sytuacja jest też taka, że znaczna część mieszkańców czynszów nie płaci, są windykacje, które są nieskuteczne i są z tego tytułu długi. Szukam rozwiązań takich, aby na koniec roku ten Zakład rozliczać, nie może być sytuacji takiej, że ktoś nie zapłacił, dług rośnie a zakład traci płynność finansową. Podobna sytuacja jest z gospodarką śmieciową, podmiot, który zajmuje się gospodarką śmieciową nie obchodzi, że w budynku wielorodzinnym ktoś nie płaci. Zarządca musi pełną kwotę zapłacić, natomiast nie uzyskuje środków i to jest nieskuteczne i stąd się biorą zobowiązania przeterminowane Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej. Staramy się to przerwać i to dofinansować na koniec roku w tych sytuacjach gdzie windykacja jest nieskuteczna i komornik czy urząd skarbowy, których trzeba opłacić z nieściągniętych pieniędzy, a z tego tytułu są koszty. Proszę Państwa zostało Państwu przekazane sprawozdanie za pierwsze półrocze, które odzwierciedla realizację budżetu i chciałem kilka spraw oficjalnie powiedzieć, żeby w dokumentach urzędowych były. Wbrew opiniom i nagonkom, że zadłużanie gminy, zapaść finansowa w czwartym kwartale i tak dalej. Do 1 października tego roku Gmina nie skorzystała, nie uruchomiła żadnego

kredytu, nawet kredytu, który jest w budżecie, to jest istotna sprawa, wszystkie zadania realizujemy ze środków własnych łącznie z Przedszkolem. Jak będzie do końca roku? W październiku będzie przebudowa całego budżetu. Jestem zadowolony, że Rada już w tej chwili podjęła uchwałę o powołaniu Przedszkola jednogłośnie, ale przypomnę, że przy podjęciu decyzji o jego budowie było inaczej, że zadłużanie i inne sprawy, nie wiadomo, co. Co sesje byłem szczypany jak tam z rozstrzygnięciem środków pomocowych w Urzędzie Marszałkowskim i dziś mam informację dla jednych wspaniałą, dla drugich może mniej - 29 września Zarząd Województwa rozstrzygnął konkurs na dofinansowanie przedszkoli i między innymi przedszkola chocianowskiego. Ponad 50% ogólnej puli, która była do dyspozycji jest przeznaczona dla Chocianowa, mamy do dyspozycji 4.877.000,00 zł [brawa] de facto, których nie będziemy wszystkich w stanie przejąć, bo inwestycja taniej wychodzi. Na całe zadanie wykorzystamy w granicach, jeszcze w tej chwili przygotowujemy się do nowych dokumentów do weryfikacji sytuacji, wykorzystamy w granicach ponad 3.800.000,00 zł. Przedszkole nas będzie kosztowało w granicach 1.250.000 zł do 1.300.000,00 zł. Przedszkole o powierzchni ponad 1.250m², sześć sali lekcyjnych, sala gimnastyczna, sala audiowizualna, musimy jeszcze wyposażyć, żeby to było przedszkole XXI wieku. Chcemy, żeby to było przedszkole integracyjne, żeby naszych dzieci niepełnosprawnych nie wozic do Lubina, Jędrzychowa i gdzieś tam, żeby to było u nas, to będzie też i miejsce pracy, Przedszkole z kuchnią, z windą, tak jak powinno być i tak wygląda sytuacja na dzień dzisiejszy. To, co mówiłem na ostatniej sesji, że jestem dobrej myśli, tak się stało, sprawdziło i praktycznie są te pieniądze, które są potrzebne i to nam otwiera szanse w tej chwili. Od jutra jest przekazanie placu budowy na Delfinek, który będzie realizowany, jeszcze dopinamy tutaj dodatkowe środki finansowe, po podpisaniu umowy z wykonawcą będziemy starać się pozyskiwać środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, z PEFRON-u, będziemy robić duże programy dla osób niepełnosprawnych, starszych. W trakcie realizacji kursu są nauczyciele wychowania fizycznego, specjaliści, którzy będą mogli to poprowadzić. Będziemy starać się jeszcze w miesiącu grudniu wrócić do tego projektu, żeby wszystkie dzieci we wszystkich naszych szkołach miały dostęp do obiadów i modernizacja stołówki przy Szkole Podstawowej musi się stać faktem, tak żeby wszystkie nasze dzieci z terenu miasta i gminy miały równe szanse, równy dostęp do tych możliwości, które powinny być, nie może być tak, że w Szkole Podstawowej prawie 250 dzieci korzysta ze stołówki, idą do Gimnazjum i tam się to wszystko urywa, są to te same dzieci. Jeśli obiad u nas kosztuje w granicach 4 zł, to myślę, że to działanie osiągnie swój cel, chcemy żeby kuchnia była wydolna i mogła wydawać 500 obiadów, to będzie możliwe do realizacji.

Więcej głosów do dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął punkt 6 porządku obrad.

Punkt 7.

W sali obrad obecnych 13 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Proszę Państwa, Gmina Złotoryja zwróciła się z prośbą o rozważenie możliwości udzielenia wsparcia finansowego przeznaczonego na likwidację skutków pożaru komunalnego budynku wielorodzinnego w Nowej Ziemi, który wybuchł w nocy z 19 na 20 września tego roku. Spłonął doszczętnie dach i górne piętra budynku, mieszkańcy ewakuowani z 22 lokali są obecnie ulokowani w większości u swoich rodzin. Jest prośba o wsparcie finansowe, gdybyście Państwo mieli taką potrzebę wspomóc, to zachęcam do współpracy. Niestety numeru konta nie ma podanego, więc należałoby się z Gminą wiejską Złotoryja kontaktować. W tym miesiącu będzie jeszcze jedna sesja, Burmistrz już mówił, na koniec miesiąca na pewno budżetowa i pomału przymierzamy się do procedury budżetowej, wprowadzie ona się rozpocznie 15 listopada dla nas, ale myślę, że pomału już na ten temat powinniśmy myśleć. Proszę Przewodniczących Komisji o to, aby pilnowali rocznych planów pracy, skończyliśmy trzeci kwartał, żeby tematy trzeciego kwartału były zamknięte i nie zostawiamy planów czwartego kwartału na grudzień, grudzień jest bardzo krótkim miesiącem, 31 dni, ale bardzo intensywnych i bardzo krótkich.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 7 porządku obrad.

Punkt 8.

W sali obrad obecnych 13 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Głos w sprawie zabrali:

Radny Benedykt Kowalski: Panie Burmistrzu mam pytanie odnośnie wiat w Trzebnicach, utworzenia przystanków, drugi rok to się już toczy, my już nie wiemy jak odpowiadać tym mieszkańcom, przekracza już nasze możliwości.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Niestety takie są procedury, zmuszono nas do tego, że w tej chwili jest robione postępowanie wodno-prawne, ponieważ wchodzimy w rów i to się przeciąga. Mam nadzieję, że to się w niedługim czasie zakończy, ale to nie jest tak, że u nas jest odkładane, to jest dramat, żeby cokolwiek uzyskać, papierologia i terminy, które są, są nie do podważenia, są to terminy ustawowe, których w postępowaniu nie można ominąć.

Radny Norbert Piotrowski: Chciałbym wrócić jeszcze do przebudowy i modernizacji stołówki w Szkole Podstawowej, bo z tego, co widziałem przetarg był ogłoszony, nie wiem czy rozstrzygnięty czy nierozstrzygnięty. Czy jest już jakaś następna procedura ogłoszona, jest jakiś termin? Mówimy, że ruszymy, ale czy jest jakiś termin wyznaczony?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Był ogłoszony przetarg i byliśmy przygotowani według kosztorysu na 800.000,00 zł a poszło prawie 1.100.000,00 zł. Odwołałem ten przetarg, bo uważam, że to była za duża kwota, a jeden wykonawca. Po rozmowie z Panią Dyrektorką będziemy próbować to zrobić przed Świętami w grudniu, tak, żeby w tym okresie świąteczno-noworocznym to wykonać. Nie ukrywam też, że miało to kolosalne znaczenie dla całego budżetu, bo kwota milionowa, byłem dobrej myśli, ale na 100 % nie byłem pewny, że dostaniemy dofinansowanie i była to taka strategiczna rezerwa w budżecie, żeby nie wpaść w niewydolność finansową, której nie ma. Tutaj jeszcze nie powiedziałem, że brakuje szkołom i te pieniądze nawet w tym budżecie są, że będziemy je przedstawiać tak, żeby do końca roku te środki były na realizację. Tutaj też czekamy na rozstrzygnięcie kolejnego konkursu na 800.000,00 zł i zobaczymy czy trzeba będzie w jakiś sposób wybrnąć z tego wszystkiego, na wóz strażacki, tam są pieniądze, i nawet, jeśli wóz zostanie przyznany to 15% z 800.000,00 zł będą nasze, a reszta pieniędzy pójdzie do szkół, to jest sprawa oczywista. Jeszcze w tym roku będzie konkurs, będziemy starać się o zwodociągowanie Rakowa i Zagórza, na 90% mogę powiedzieć, że damy sobie radę, pisząc dobry wniosek i jeszcze CHOK czeka na rozstrzygnięcie swojego konkursu 340.000,00 zł na nagłośnienie, ale tam jest bardzo dużo wniosków i nie wiem czy dostaniemy, ale to się dopiero okaże.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Panie Burmistrzu jeszcze pytanie ode mnie, mieszkańcy ulicy Sosnowej przerażeni, że padł pierwszy przetarg na oświetlenie tej ulicy, czy jest szansa, że zaświecimy coś tam jeszcze jesienią?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Jest w tej chwili rozstrzygnięty przetarg na dziesięć punktów świetlnych. Procedura była taka, że cena była zaskakująca, że musieliśmy dodatkowo zrobić postępowanie wyjaśniające. Jeśli nie dzisiaj, to jutro zostanie ogłoszone rozstrzygnięcie. Zostanie jeszcze lada moment rozpoczęte zadanie dotyczące budowy części parkingów przy ulicy Wesolej, w tym „rynku” Wesolej, tak bym to nazwał. Na razie nie jechaliśmy w stronę przy boiskach, bo tutaj z uwagi na Delfinek były przedstawienia i to sobie zaplanujemy już kompleksowo na rok następny, to są te zadania, które na pewno będą. Nie wiem czy wszyscy widzieli jest nowy parking przy cmentarzu, nową technologią holenderską wykonany i twierdzą, że to będzie rewelacja, zabrakło pieniędzy na oznakowanie, pasy, ale myślę, że z tym sobie jeszcze poradzimy.

Radna Krystyna Łysiak: Ja zostałam zobowiązana do podziękowania Panu Burmistrzowi za wykonanie drogi i chodników na ulicy Topolowej, Brzozowej i Kasztanowej, mieszkańcy są bardzo zadowoleni, zresztą wykonane jest to wspaniale, także dziękuję bardzo w imieniu mieszkańców i własnym.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Jeśli chodzi o tę cześć, to planowaliśmy nie ukrywam przy ulicy Kasztanowej zrobić ten kawałek chodnika, ale trafił się wykonawca dobry i tani, poszła następna droga i okazało się, że zostało, dołożyliśmy i poszły trzy i tutaj aż się prosi w przyszłym roku Akacja i Topolowa, ale mówię, że w projekcie budżetu na przyszły rok będziemy myśleć.

Radny Norbert Piotrowski: Mówiliśmy o rozbudowie oświetlenia na Sosnowej, czy jeszcze planujemy, jest plan zrobiony, czy jeszcze w tym roku coś z rozbudowy oświetlenia? I jeszcze jedno pytanie, – na jakim etapie są plany zagospodarowania, zmiany te, które miały być robione, podejmowaliśmy uchwałą?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Podejmowaliśmy uchwałą ocenę tego planu i to już mamy. Nie ma wyjścia proszę Państwa, w poprzedniej kadencji wyszła sytuacja taka, że Rada poprzez uchwalenie nowego planu od 2013 roku wyeliminowała de facto rolnictwo w Gminie Chocianów, żaden rolnik nie może nic u siebie wybudować, postawić budynku gospodarczego, wszędzie są usługi i mieszkaniówka. Musimy pilnie przystąpić do planu zagospodarowania przestrzennego, mieszkańcy starają się o środki unijne i nie mogą pozyskać, nie mogą dostać pozwolenia na budowę, ponieważ w planie zagospodarowania przestrzennego nie ma tego zadania. Kolejne pieniądze trzeba znaleźć i to zrealizować. A jeszcze zapomniałem powiedzieć, że w Trzebnicach Ośrodek Zdrowia został wyremontowany.

Radny Norbert Piotrowski: Wróć jeszcze do pytania, co wcześniej zadawałem, chodzi o stację kolejową, płacimy czynsz, jaka jest koncepcja na dzień dzisiejszy, czy jest już wizja, co tam będzie robione? Na razie są same opłaty i nie mamy z tego żadnego pożytku.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Na dzień dzisiejszy wizja jest taka, że czekamy na „wstrzelenie się” w programy rewitalizacji, żeby ten obiekt wrzucić na potrzeby kultury, ale to muszą być programy, a jak programy będą to musimy dysponować obiektem. Myślę, że w perspektywie czasu my go pozyskamy całkowicie, ale w tej chwili w kraju tak to ustawiono, że innej formy nie było.

Radna Bogumiła Cymbała: Słucham, tak wszyscy mówią, że wszystko się robi, ja zwróciłam się latem do Pani Naczelnik Czukiewskiej o wykoszenie naszych rowów, które leżą w pasie gminnej drogi, do dzisiaj nie zostało wykoszone. Przyjechali pracownicy, cały samochód oczywiście, ja z nimi pojechałam, porobione zostały zdjęcia, po pewnym czasie dowiaduję się, że Gmina nie ma na ten cel pieniędzy. Czy to są aż tak duże pieniądze, żeby wykosić te przydrożne rowy? Przecież nie widać nawet jak mieszkańcy mają jeździć, zakrętów nie widać. To jest prośba, bo już się lato kończy i to tak wszystko stoi.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Nie wiem, o które zadanie chodzi, więc trudno mi odpowiedzieć.

Radna Dorota Kania: Ja bym chciała zapytać czy coś już wiadomo, czy jest możliwy monitoring w tych miejscach najbardziej zaśmiecanych, chodzi o PSZOK-i?

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Mieliśmy Zgromadzenie, na ten temat było dużo dyskusji, jeden z efektów tej dyskusji jest taki, że Pani Dyrektor Dobroć ma w Państwa sprawie, zresztą ta sprawa nie była zaskoczeniem, po prostu wiedziano o tym już dobrze, ma udać się do Wójta Gminy Wiejskiej Lubin i na ten temat rozmawiać. Zaczynamy od tego momentu, żeby ten proceder zatrzymać. Również na Związku bardzo ładnie zabrzmiała jedna bardzo istotna rzecz –

mianowicie proszę Państwa nie rozmawialiśmy o dzikich wysypiskach, my rozmawialiśmy o gromadzeniu odpadów wokół PSZOK-ów. Wprawdzie gromadzą się tam, są przywożone meble, są przywożone opony w nadmiernych ilościach, ale to już nie jest wożone do lasu, dlatego pozwoliliśmy sobie na wysnucie takiego nieoficjalnego wniosku, że ten system gospodarki odpadami funkcjonuje i osiąga pomału swój cel. Natomiast co zrobić w dalszej części z tymi odpadami wielkogabarytowymi, które gromadzone są przy PSZOK-ach, to w tej chwili zastanawiamy się, żeby też nie zrazić karami, żeby śmieci z powrotem nie wróciły do lasu, lepiej niech będą tu. Nad tym w dalszym ciągu pracujemy, to na razie tyle. System kamer kosztuje, jeden już w Chocianowie jest mniej, bo został ukradziony, jedyny, jaki był, ale nad tym będziemy się zastanawiać.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Chciałbym uzupełnić, że praktycznie w niektórych punktach nieciekawie wygląda i jeśli chodzi o statystykę to w Związku Gmin Chocianów dobrze wypada, jeśli chodzi o segregację, ale kulejemy i to dość mocno kulejemy, jeśli chodzi o edukację. Na którąś sesję Pan Przewodniczący na pewno zaprosi na prelekcję, mają filmy i Państwo zobaczycie jak wyglądają PSZOK-i w niektórych miejscowościach i na prawdę jest problem i z tym trzeba w jakiś sposób walczyć, bo to są sytuacje, które wpływają na wizerunek Gminy. W sytuacji takiej, jaka była przed tym, to Miejski Zakład sprzątał wszystko, w tej chwili Zakład tego nie będzie sprzątał, bo to nie jest jego zadanie i nie jego koszty. Niektóre punkty są wzorowe, ale dużo jest takich punktów, przykładowo Szklary Górne znalazły sobie miejsce w Szklarach Dolnych, bo Gmina Lubin nie ma takich punktów i podrzucają do Dolnych i to wszyscy wiedzą, że to nie nasi mieszkańcy tylko z sąsiednich wsi, sąsiednich gmin.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Jeszcze dopowiem Pani Radna [zwrócenie się do Radnej Doroty Kania] rzeczywiście Pan Burmistrz mi przypomniał będzie taka sesja z gościem, będzie Pani Dyrektor i Pani Borzyńska, obie Panie przyjadą i przede wszystkim przedstawią stan faktyczny jak wygląda gospodarka selektywnej zbiórki odpadów oraz jakie są kierunki edukacyjne prowadzone, z tym się zapoznamy. Chciałbym taką sesję zorganizować właśnie w Szklarach Dolnych, czy to będzie październik czy listopad, to wszystko zależy od właśnie współpracy pomiędzy Gminą a Związkiem Gmin, bardziej chodzi o terminowość. Jeżeli uda nam się to zgrać w październiku zrobimy w październiku, jeżeli nie to spróbujemy zrobić to w listopadzie i taką chęć od razu wyraziłem, skoro chcą przyjechać do nas, chcą to pokazać, to jak najbardziej jesteśmy otwarci na to.

Radna Dorota Kania: Chciałam zapytać czy na taką sesję moglibyśmy zaprosić na przykład sołtysa Szklar Górnych i ewentualnie kogoś z Gminy Lubin?

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Jak najbardziej.

Radna Dorota Kania: Fajnie. Jeszcze chciałam zapytać czy w związku z tymi śmieciami, czy jest przewidziane częstsze odbieranie śmieci wielkogabarytowych w Związku?

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: W tej chwili nie, bo to już jest ustalone, natomiast jak będzie w najbliższej przyszłości to zobaczymy.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Jeszcze jest jeden temat i tutaj apel do sołtysów – kilkanaście lat temu a nawet kilkadziesiąt Gmina rozdawała pojemniki na odpady, te wszystkie kubły są bez kółek i one muszą być wyeliminowane z obiegu, bo praktycznie gdybyśmy się tak brutalnie nie stawiali to już by nie odbierali z tych kubłów. Trzeba mieszkańców informować, żeby się zaopatrzyli w taki kubeł lub wdzierżawili w Związku Gmin, bo taka możliwość jest. Jedyny minus tego wszystkiego, że trzeba do Polkowic pojechać i taki kubeł chyba 5 zł miesięcznie kosztuje, sobie przywieźć i dzierżawić. Ale te kubły metalowe, które są bez kółek one muszą być wyeliminowane i one wyszły ze sprzedaży i te nowoczesne śmieciarki mają kłopoty z ich opróżnianiem.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Likus: Moje dwa pytania dotyczą również gospodarki śmieciowej, w okresie letnim kubły i odbiór śmieci zmieszanych jest co 2 tygodnie. Proszę Państwa

miałem wątpliwą przyjemność być przy odbiorze swojego kubła przed domem, jak podjechała śmieciarka i ja jestem pełen podziwu dla tych ludzi, że oni obsługują, smród, jaki jest z tego samochodu, ten samochód to jest jedno wielkie szambo, co tam jest w środku, jeżeli co 2 tygodnie przyjeżdża i odbiera śmieciara w okresie gdzie jest temperatura ponad 50 stopni w słońcu, to tam się gotuje. Musimy wymusić w jakimś sensie, dogadać się ze Związkiem Gmin Zagłębia Miedziowego o częstsze odbieranie śmieci zmieszanych w okresie letnim. Jak to będzie, czy będzie czerwiec, lipiec, sierpień, czy choćby dwa miesiące lipiec, sierpień, to już będzie dużo? Druga część mojego pytania, cieszę się, że będą Panie, a może, jeżeli do Pań dotrze ta informacja przez dzisiejszą sesję i moje zapytanie będzie wcześniej, będą mogły być przygotowane, ja mogę również film przygotować jak jest realizowana gospodarka odpadami zielonymi, odpadami biodegradowalnymi w naszej Gminie. Każdego zapraszam, jest akurat okres grzybobrania, przejść się po okolicznych lasach, co się w tych lasach dzieje, tam są wszystkie odpady, choinki, korzenie, trawa koszona. Nie świadczy to o nas dobrze, ale myślę, że to, co robi Związek Gmin Zagłębia Miedziowego w tym zakresie to jest zero. Ja wiem, że można zamówić kubeł, czy jakiś tam kontener, zapłacić za niego ileś tam pieniążków, ten kontener będzie wykorzystany w jakiejś części procenta, oczywiście całą kwotę trzeba uiścić i to na pewno nie sprzyja prawidłowemu obrotowi odpadami zielonymi.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Nie ma szans do 2019 roku, nic się nie zmieni, bo przetarg był do tego okresu, co 2 tygodnie jest wywożone. Ale najistotniejsza rzecz 60% Związek wyselekcjonował zmieszanych, to są odpady kuchenne. Wszystko, co zostaje to praktycznie w gospodarstwie, nierozpakowane wędliny i inne rzeczy, to wszystko jest wrzucane do kubłów. Jeśli to jest przeterminowane i postoi jeszcze 2 tygodnie to praktycznie efekt jest taki, o jakim Pan mówi. Związek do tego się przymierza, żeby też i w tym temacie robić działania, żeby to oddzielać, Związek też nie ma na dzień dzisiejszy, bo ludzie pytali o usługi na dezynfekcję kubłów. Dużo tutaj jest do zrobienia, ale praktycznie w wielu przypadkach to wynika właśnie z tego, że okazuje się, że Polska jest bardzo bogatym państwem i żywność jest wyrzucana do kubłów. W kwestii odpadów biodegradowalnych na pewno, jak Panie będą, to można na ten temat dyskutować, jest możliwość podstawienia kubła na zamówienie, ale nie chciałbym za kogoś mówić.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Jeszcze dokończę Burmistrza wypowiedź, na ostatnim Zgromadzeniu, które odbyło 28 sierpnia gościliśmy również Pana Posła Krzysztofa Kubów, który w tej właśnie kwestii gospodarki odpadami, a szczególnie kuchennymi chce ze Związkiem współpracować, myślę, że z tej współpracy wyjdą dobre owoce dla Gminy i dla całego Związku.

Sołtys Wsi Chocianowiec Wojciech Drozd: Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, ja w sprawie tego pytania, co zadała Pani Radna Cymbała, ten rów idzie wzdłuż drogi gminnej przez Chocianowiec, odprowadza wodę od Trzebnic aż do rowu wojewódzkiego. Częściowo jest zakryty, częściowo jest odkryty. Była komisja, bo składałem taki wniosek na początku roku, porobiono zdjęcia, pooglądano, po 14-stu dniach dostałem odpowiedź, że nie ma budżetu na wyczyszczenie tego rowu. Chciałbym też powiedzieć, żeby komisja lub ktoś się zainteresował jak są ulewy, rów jest zarośnięty, nie przepływowy, starsze panie w sumie trzech osób czyszczą te gałęzie, które wiatr połamie i idą do tego rowu, trawy, które rosną na tym rowie zatrzymują i blokują przepływ wody do tego wojewódzkiego rowu. Mi się wydaje, że trzeba byłoby zwrócić uwagę na to, słucham od kilku sesji, jest cały czas temat Chocianowa, wioski są na boku, my też płacimy podatki i żyjemy tak samo jak każdy mieszkaniec Chocianowa, trzeba zwrócić uwagę na nas też, że są nowe domy pobudowane. Jak cały rów jest zalany i przepływa przez drogę to te budynki wyżej są zalewane, są ogródki zalewane, piwnice podtapiane i to jest problem bardzo poważny, bo jeden rok, drugi rok a to już nie jest od dzisiaj, nie jest od tego roku tylko jest już od kilkunastu lat. Ten rów jest w ogóle problemem Chocianowca, bo jak wiadomo, w gminie też urzędnicy o tym wiedzą, niektórzy mieszkańcy i Chocianowca i Trzebnic wpuszczają ścieki, tam jest część wyłożona płytami betonowymi i nie byłby taki duży problem żeby to wykosić albo wyczyścić, bo to jest poważna sprawa. Skoro podjąłem funkcję sołtysa, to chciałbym, aby ludzie w Chocianowcu troszkę żyli bez kłopotu. I Panie Burmistrzu druga sprawa – dotyczy świetlicy w Chocianowcu, była komisja, miał być przeprowadzony remont

po remoncie, firma miała poprawić poprawki i tego nie zrobiła. Już zaczyna środek zaciekać, wyje tylko jeden wyciąg w toalecie, w drugiej tylko dziura została, na świetlicy jest wyciąg ciepłego powietrza, grzejniki grzeją i ucieka to wszystko tą dziurą pod sufitem, z gniazda elektrycznego wycieka woda jak deszcz pada, a w dodatku jeszcze oświetleniowy przewód, który powinien iść na ścianie to idzie rynną. Chciałbym i prosiłbym żeby zwrócić uwagę na to, bo to nie jest błahostka, rów nie jest kilometr, nie sto metrów, tylko jest prawie 3 kilometry, jest częściowo przykryty a częściowo odkryty, ta część odkryta jest w makabrycznym stanie.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Trzeba zaplanować pieniądze, kilka tysięcy złotych, to jest przedsięwzięcie de facto odbudowa rowu, grube pieniądze, trzeba skosztorysować i wrzucić, jako zadanie budżetowe, bo nie ma na to środków. A ze świetlicami taka jest sytuacja, jaka jest, wykonawcy nie ma, jest nieuchwytny, terminy polecały.

Sołtys Wsi Chocianowiec Wojciech Drozd: Ale są inne firmy, które można zatrudnić.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Ten temat najpierw trzeba dobrze rozeznąć, jaki jest stan faktyczny.

Sołtys Wsi Chocianowiec Wojciech Drozd: Pani Dyrektor Domu Kultury też była, robiła Pani Dyrektor zdjęcia, ma udokumentowane.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Proszę Państwa to nie jest kwestia do rozstrzygnięcia w tej chwili i w tym momencie, Burmistrz to rozeznaj, sprawdzi.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Jest problem, który będziemy rozwiązywać. Podobna sytuacja jest jak przyjadę do Trzebnic to mi zwracają uwagę. Sprawa jest w Prokuraturze, ale to nie rozwiązuje sprawy, pytają mieszkańcy, kiedy będzie remont w Trzebnicach i teraz okazuje się, że podobna sytuacja jest w Chocianowcu. Wybrniemy z tego w jakiś sposób.

Radny Bogdan Nuciński: Panie Burmistrzu temat, który poruszył przed chwilą Pan Sołtys Drozd o rowach wiejskich to nie jest temat nowy. Przy problemie, który został poruszony kłania nam się jedna rzecz na którą Gmina nie asygnuje ani złotówki, a mianowicie nie wydajemy od kilku lat ani złotówki na czyszczenie rowów, na zasilanie spółki wodnej. Jak dobrze sobie przypominam nie kto inny tylko Pan zdecydował jako Burmistrz, że zabrał Pan przynajmniej rok temu albo dwa lata 10.000 zł, może to nie były duże pieniądze, ale zabrał Pan i te drobne pieniądze. Jeżeli nie stać nas na takie rzeczy, a widzimy, że kolejne pieniądze idą na kolejne jakieś programy to jest tylko tak że pośrednicy zarabiają, a my jako Gmina zadania własne gminy, które mamy do zrealizowania odkładamy na później i to jest fajnie, bo miasto Chocianów, ale wioski są spychane na bok. Ja już nie chciałem się odzywać, ale jeżeli mówimy o PSZOK-ach i o tym wszystkim, to proszę przyjechać też na Michałów i zobaczycie jak fajnie jest zlokalizowany PSZOK w Michałowie a zwracałem uwagę na to i co? I Nic. Stoi na prywatnym gruncie, dobrze, że jeszcze dzisiaj osoba nie chce za to pobierać czynszu dzierżawnego, bo jeszcze dodatkowy kwiatek z tego byłby.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Panie Radny, Pan zwraca uwagę, już po raz kolejny mówię, przekazała Gmina zadanie do Związku Gmin w Polkowicach i Pan mi wrzuca temat do załatwienia, a gdzie były władze jak ten punkt w Michałowie robiono? To jest pierwsza zasadnicza sprawa. Jest zadanie przekazane do Związku i tam wszystkie pretensje proszę składać. W kwestii spółki wodnej, Panie Radny nie powinien Pan tego tematu poruszać, realizacja tych zadań to nomenklatura, jaka była robiona, ja nigdy nie dam pieniędzy na prywatę, która była robiona w tym zakresie.

Radny Bogdan Nuciński: To niech Pan wynajmie firmę.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: To nie jest zadanie własne gminy, proszę nie wprowadzać w błąd, utrzymanie cieków wodnych należy do właścicieli.

Radny Bogdan Nuciński: Ja mówiłem o gminnych rowach a nie prywatnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Nie zgodzę się z Panem, bo Pan powiedział, że wydajemy pieniądze na jakieś programy, wszystkie pieniądze, jakie wydajemy w budżecie gminy są na bardzo ważne zadania, które należą do obowiązku Gminy i robimy to dobrze.

Więcej interpelacji, wniosków i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący zamknął pkt 8 porządku obrad.

Punkt 9.

W sali obrad obecnych 13 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Chocianowie, Przewodniczący Rady Krzysztof Leszczyński o godz. 17:30 ogłosił zamknięcie sesji.

Protokół sporządzono na podstawie nagrania dźwiękowego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Magdalena Piskorz



Przewodniczący Rady Miejskiej
Krzysztof Leszczyński

